第1頁共 3 頁

國家通訊傳播委員會委託審驗非全球海上遇險及安全系統船舶無線電臺契約書

    國家通訊傳播委員會（以下簡稱甲方）將非全球海上遇險及安全系統船舶無線

電臺審驗工作，委託○○○○○○○○○○○○（以下簡稱乙方）辦理。為確定雙

方權利義務，訂定本契約。約定條款如下：

第一條 乙方之工作為受甲方委託辦理審驗非全球海上遇險及安全系統船舶無線電

臺。乙方審驗時應填具非全球海上遇險及安全系統船舶無線電臺相關審驗報

告表一式參份，一份由乙方留存，一份交由申請審驗者向甲方申請核、換發

電臺執照時使用，另一份則於乙方請領委託費用時送交甲方備查。

第二條 乙方所應代甲方收取之審驗費及甲方所應支付乙方之委託費標準如下：

審驗項目 單位
審驗費

（新台幣:元）

委託費

（新台幣:元）

非 GMDSS

漁船

距岸 24浬內 台 ２００ ２００

距岸 24浬－

經濟海域

台 ４００ ４００

經濟海域以外

以國外港口為

作業基地

台 ６００ ６００

非漁船
內水、沿海航線 台 ４００ ４００

外海航線 台 ６００ ６００

新增設備 台 ３００ ３００

第三條 乙方應代甲方收取非全球海上遇險及安全系統船舶無線電臺審驗費，並按月

繳交至甲方○區監理處。

第四條 乙方代辦審驗之委託費按乙方所收審驗費額撥發，乙方應按月於次月五日前

檢具委託費請款發票（收據）、非全球海上遇險及安全系統船舶無線電臺相關

審驗報告表、船舶審驗基本資料表及審驗規費收據影本，依第二條所定委託

費支付標準向甲方○區監理處請款。

第五條 在契約存續期間，甲方所定收費標準變更時，乙方應按新修正之收費標準代

正本

第2頁共 3 頁

為收取審驗費。甲方應支付予乙方之委託費用亦隨之調整。

第六條 委託審驗期間自○○年○○月○○日起至○○年○○月○○日止，計三年。

期滿前六個月，乙方得依規定程序以書面向甲方提出續約申請，經取得甲方

同意後，重新簽定委託契約。

第七條 乙方應向甲方繳交保證金新臺幣五萬元整，該保證金於契約終止，且無待解

決事項後，無息退還予乙方。

第八條 乙方辦理本契約約定之工作，應依照行政程序法、船舶無線電臺管理辦法、

船舶設備規則第七編及非全球海上遇險及安全系統船舶無線電臺委託審驗作

業要點等有關法令規定辦理。其未規定事項，由雙方協商定之。

第九條 乙方辦理本契約約定之工作，應指定聯絡人、聯絡電話（含行動電話）與電

子郵件地址，俾與甲方聯繫相關事務。

第十條 乙方應自行辦理非全球海上遇險及安全系統船舶無線電臺之審驗工作，不得

再轉委託他人辦理。

第十一條 乙方及乙方相關人員辦理本契約之審驗工作，以執行公務論；乙方執行人

員因故意或過失致損害他人權益時，乙方應自負賠償責任；因而致甲方發

生國家賠償責任者，甲方得依國家賠償法有關規定向乙方求償。

第十二條 乙方辦理本契約約定之工作，若有違反相關法令規定及本契約之相關規定

者，甲方得沒收保證金並終止契約。

第十三條 本契約生效後期限屆滿前，遇有電信法、船舶無線電臺管理辦法及本契約

第七條規定等有關法令修正而需調整契約內容時，甲方得修正契約條款，

乙方不得異議。

第十四條 因本契約而涉訟時，應向台北高等行政法院提起行政訴訟。

第十五條 本契約正本乙式貳份，副本貳份，經雙方簽章用印後生效，雙方各執正本

壹份副本壹份為憑。

第3頁共 3 頁

立契約書人

甲   方：

法定代表人：

立契約書人

乙   方：

法定代表人：

中  華  民  國  ○○○年    ○○月   ○○日

印

印